
Tilbake i jobb med Frisk Bris
Ni av ti sykmeldte med lettere psykiske 

helseplager kommer tilbake i jobb etter å 

ha fått hjelp fra tilbudet Frisk Bris i Bamble 

kommune.

AV ROALD LUND FLEINER, 

KOMMUNIKASJONSRÅDGIVER, NAPHA

– Jeg tror vi lykkes fordi vi er ubyråkratiske, har lav 
terskel, kort ventetid og et meget godt samarbeid 
med andre tjenester i både kommune og spesialisthel-
setjeneste, sier leder for Frisk Bris, Henning Weider.

TEAM ETTER BEHOV: – Vi låser 

oss ikke til én metode eller ett 

fast team . Vi ser på hva brukeren 

har behov for, og syr sammen 

både team og metoder ut fra 

det . Eksempler kan være fysisk 

aktivitet, ulike gruppekurs og 

kognitiv terapi, sier leder Henning 

Weider i Frisk Bris Bamble . 

FOTO: ROALD LUND FLEINER/NAPHA

FRISK BRIS

• Etablert i Bamble kommune i 2009 som et kommunalt 
eid foretak.

• Har som hovedmål å hjelpe mennesker inn i arbeidsliv 
og aktivitet.

• Har blant annet tilbud rettet mot sykmeldte med 
lettere psykiske helseproblemer, unge som faller 
utenfor skole og arbeidsliv, og mennesker som har 
behov for og ønske om en livsstilsendring.

• Fikk i 2017 ni av ti sykmeldte med milde angst- og 
depresjonsplager tilbake i jobb.
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FOLKETALL: 14 283



Fleksible team og metoder
Med sine ni ansatte er det kommunalt eide foretaket 
rettet inn mot å hjelpe ulike brukergrupper ut i arbeid 
og annen aktivitet. Blant disse er mennesker med lette-
re psykiske helseproblemer, særlig angst og depresjon. I 
en evalueringsrapport fra Senter for omsorgsforskning 
fra 2017 omtales Frisk Bris som «the missing link», el-
ler en stifinner for brukerne i det store helsesystemet.

– Vi låser oss ikke til én metode eller ett fast team. Vi 
ser på hva brukeren har behov for, og syr sammen både 
team og metoder ut fra det. Eksempler kan være fysisk 
aktivitet, ulike gruppekurs og kognitiv terapi. Teamene 
kan for eksempel være satt sammen av fastlege, psyko-
log, NAV-ansatte, arbeidsgiver og oss, sier Weider.

Rask hjelp forhindrer kø
Han mener det at de kommer tidlig til med hjelp, 
er en av hovedgrunnene til at Frisk Bris i samarbeid 
med andre tjenester får så mange tilbake til jobb.

– Cirka 10 prosent kommer ikke tilbake i jobb. 
Det som er symptomatisk, er at disse er søkt inn 
i tiende, ellevte og tolvte sykmeldingsmåned. De 
som er søkt inn tidligere, har bedre prognoser. Vi 
garanterer at du får hjelp innen en uke fra innsø-
king. Grunnen til at vi klarer å holde ventetiden 
nede, er at vi i de aller fleste tilfeller kommer tidlig 
inn og hjelper folk raskt. Da blir de også hurtigere 
bra igjen, sier han.

Øverst står respekt for brukerne. 

Relasjon er helt avgjørende. 
SØLVI ABRAHAMSEN,  

SPESIALSYKEPLEIER I FRISK BRIS BAMBLE

KURS FOR SELVHJELP: Spesialsykepleier Sølvi Abrahamsen 

holder kurs om kognitiv terapi og hvordan man kan lage hjelpetanker 

for seg selv med ABC-modellen . FOTO: ROALD LUND FLEINER/NAPHA
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Utnytte samlede 
ressurser
Weider berømmer 
samarbeidet med 
NAV, fastleger og 
andre.

– Vi har klart 
å få til god kommunikasjon og skreddersydde team 
for den enkelte bruker på tvers av tjenestene. Min 
påstand er at det ofte ikke mangler ressurser i Helse-
Norge, og at det handler om å utnytte ressursene man 
har gjennom godt og effektivt samarbeid der bruke-
rens beste er det bestemmende, sier han.

– Relasjon avgjørende
Frisk Bris består av ulike yrkesgrupper. Selv er Weider 
idrettspedagog. I tillegg har de to spesialsykepleiere, 
fysioterapeut, enda en idrettspedagog, to arbeids-
konsulenter, to miljøterapeuter og en administrativ 
konsulent.

Spesialsykepleier Sølvi Abrahamsen peker på sente-
rets felles verdier som en viktig årsak til at de oppnår 
gode resultater.

– Øverst står respekt for brukerne. Relasjon er helt 
avgjørende. De må føle at denne personen tror på 
meg, vil høre på meg, sier Abrahamsen. 

BREV FRA ERNA SOLBERG: Frisk Bris-leder Henning Weider med hilsen fra statsminister Erna Solberg, som hun skrev etter å ha 

besøkt tilbudet .  FOTO: ROALD LUND FLEINER/NAPHA
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Mange vil trenge samtidig bistand 
fra både NAV og helsetjenestene 
for at målet om arbeid skal nås.

Regjeringens strategi for god psykisk 
helse, Mestre hele livet (2017-2022) .


